
UCHWAŁA NR XXXV.4.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok  
2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583), art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) oraz Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022., 

Rada Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wieniawa  do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

§ 2.  

Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będą 
pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) 

§ 3.  

Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz 
Organizatorowi  pomocy społecznej, który będzie pełnił funkcję koordynatora Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 marca 2022 roku 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFD9C548-FD26-4CA3-AE05-0AF967EC6D67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią ponad 11% mieszkańców Gminy Wieniawa. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 6), tj. podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych 
w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony Seniorów przez zakażeniem 
COVID-19. 

 Dzięki przystąpieniu Gminy Wieniawa do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2022 seniorzy z terenu naszej gminy otrzymają wsparcie świadczone w ramach programu, które obejmować 
będzie swoim zakresem: wsparcie społeczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej 
opieki zdrowotnej ora z wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFD9C548-FD26-4CA3-AE05-0AF967EC6D67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-04-01T06:41:14+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




